
DECRETO DIRIGENZIALE N. 524 del 28 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONA-
LE - Prova per accertamento della idoneità a svolgere le mansioni di  ADDETTO ALLA CUSTODIA 
E COMMESSO - categoria A - per i lavoratori disabili ex art. 8 L. 68/99. Decadenza dal diritto alla 
assunzione  della Sig.ra GIAQUINTO ASSUNTA. 

 
 
PREMESSO CHE: 

- con decreto dirigenziale del Settore Reclutamento n. 373 del 22/09/2006 si è preso atto dei ver-
bali della Commissione Esaminatrice con i quali è stata accertata, tra gli altri, l’idoneità della 
Sig.ra Giaquinto Assunta, nata il 26/06/1945, subordinando la stipula del contratto alla presenta-
zione, nei modi di legge, della documentazione comprovante il possesso dei requisiti per 
l’accesso al pubblico impiego; 

- con nota prot. 1019053 del 29/11/2007, il Settore Reclutamento, all’esito degli accertamenti sani-
tari, ha  richiesto all’interessata i documenti attestanti il possesso dei requisiti previsti dagli artt. 4 
e 53 del “Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi nella Giunta Re-
gionale della Campania e le modalità di svolgimento dei concorsi”, approvato con Deliberazione 
della G.R. n. 6131 del 13/12/2002, di seguito definito “Regolamento dei concorsi”; 

- nella documentazione presentata dalla Sig.ra Giaquinto Assunta il titolo di studio attestante 
l’assolvimento dell’obbligo scolastico, necessario ai fini dell’assunzione ai sensi dell’art. 4 del Re-
golamento dei concorsi, non risultava conseguito anteriormente all’anno 1962;  

 
CONSIDERATO CHE: 

- dalla documentazione presentata dalla Sig.ra Giaquinto Assunta, la stessa non è risultata in pos-
sesso del titolo di studio attestante l’assolvimento dell’obbligo scolastico, necessario ai fini 
dell’assunzione;  

- il Settore Reclutamento, con nota prot. 1052480 del 10/12/2007, ha dato preavviso 
all’interessata, ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/90, della decadenza dall’assunzione, invi-
tandola a presentare osservazioni e/o documenti entro il termine di 10 giorni; 

- la Sig.ra Giaquinto Assunta non ha dato, nel termine indicato, alcun riscontro al Settore Recluta-
mento; 

 
VISTO: 

- l’art 54, comma 1 del vigente “Regolamento dei concorsi”, approvato con Deliberazione della 
G.R. n. 6131 del 13/12/2002; 

- il D.lgs. n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la Deliberazione di G.R. n. 161 del 10/02/2007; 
- la Deliberazione di G.R. n. 844 del 18/05/82007; 

 
RITENUTO: 

pertanto, di dover dichiarare la Sig.ra Giaquinto Assunta decaduta dal diritto all’assunzione; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Concorsi ed Assunzioni, nonché dell’espressa di-
chiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo, 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 

1. di dichiarare la Sig.ra Giaquinto Assunta decaduta dal diritto all’assunzione ai sensi dell’art. 54 
del vigente regolamento; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



2. di precisare che a seguito della decadenza dell’interessata si provvederà alla definizione dei re-
lativi adempimenti ai sensi delle Deliberazioni di Giunta Regionale n. 161 del 10/02/2007 e n. 
844 del 18/05/2007; 

3. di dare comunicazione alla Sig.ra Giaquinto Assunta dell’adozione del presente provvedimento; 
4. di inviare copia del presente decreto all’Ufficio Collocamento Obbligatorio della Provincia di 

Napoli, al Settore Stato Giuridico ed Inquadramento dell’A.G.C. 07, al Settore Stampa, Docu-
mentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione nel BURC ed al Settore 
“Atti Sottoposti a Registrazione e Contratti – Servizio 04”; 

 
Di inviare copia del presente provvedimento all’Assessore alle Risorse Umane, ai fini degli adempimenti 
di cui alla circolare n. 5 del 12/06/2000.                                                                  

                                                                        
 
                                                                                                  Marchiello 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008


